



Już jada... Festiwalowy pociąg z naszymi sportowcami w karykaturze E. Alasowskiego. Od lewej: Borzokja, Lebeda, Gałązka, Czupikowski, Cugowska, Kowalski, Jankowski, Kapalczyńska, Maciaszczyk, Szlagor, Ochman (na fotce), Serka, „Król”-Sidło, Tietianier, Szulc, Piątek, Tyczyńska, Flakówna, Kraucacka, niżej — Salomon, Kriev, Stulcówna, Grenloński, bokserzy — Koszałkowski, Wojciechowski, Rusin. W ostatnim wagonie odpoczywa zasłużona mistrzyni sportu Spychajowa, a w górze trenują bez przerwy Ciastowska, Grabowski i Malcherzyk

Życzymy Wam sukcesów na stadionach Moskwy!

POLSKA EKIPA



na III MISM opuściła Warszawę

W środę, 24 bm o godz. 12:40 wyruszył z Dworca Gdańskiego w Warszawie specjalny pociąg, wiozący delegatów naszego kraju na VI Festiwal Młodzieży i Studentów w Moskwie. Wraz z całą ekipą polską wyjechała również nasza reprezentacja sportowa na III MISM.

Wszystkie wyjazdy wielkich ekip sportowych na turnieje międzynarodowe są na ogół bardzo do siebie podobne. Cztery lata temu zegnaliśmy naszą reprezentację, wyjeżdżając do Bukaresztu. Tym razem było zupełnie tak samo — znów udekorowany dworzec i pociąg niosący radość gwiazd i zwycięstwie, śmiech i piosenki. Znowu kwiaty uśmiechnięte znajome twarze wychylające się z okien wagonów.

Inne może tylko ambicje i nadzieje Sport polski w wielkości dyscyplin okrzepł i narodził się przed nami kilka lat. Zwiększyły się możliwości, i wraz z nimi i... apetyty. Nasza reprezentacja, w której — zgodnie z zasadą i duchem MISM — przeważa utalentowana młodzież, wyjeżdża z krainą w dobrym nastroju, wierząc w swe sily i ambicje.

W przeddzień wyjazdu zamieszkała u. w barwnym, ruchomym lumie, nie łatwo jest oddać

Dokończenie na str. 3 pod „WYJAZD”

Czwartek

USTALONO SKŁAD LEKKOATLETÓW ZSRR str. 3

PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 112 (1400)

Warszawa, 25 lipca 1957 r.

Cena 80 gr.



Ostatnie chwile rozmowy Janusza Sidły z żoną przed jego odjazdem na III MISM do Moskwy. Fot. E. Warmiński

— Chłopcy tylko tak dalej — gratuluje prezes PZTW Marchlewski naszej ósemce z klubu Wista, po jej doskonałym starcie w finale biegu mistrzowskiego juniorów. Od lewej stoją: Dębski, Lipko, Bukowiecki, St. Wilewski, Jarosz, Podsiadły, Górecki, Połec i Milewski. Fot. K. Malinowska



Mięły już pocałunki i ostatnie słowa pożegnania. Pociąg ruszył, uwożąc naszą reprezentację sportowców na III MISM. Fot. E. Franckowski

Gwardia Warszawa - Wismut Karl Marx - Stadt w pierwszej kolejce Pucharu Mistrzów

Już po raz trzeci biorą Polacy udział w turnieju piłkarskim „Pucharu Mistrzów”. Dotychczas jednak nie bardzo się nam w tych rozgrywkach wiodło. W r. 1955 Gwardia Warszawa została wyeliminowana przez sztokholmski Djurgården (0:0 i 1:4) przed rokiem ten sam los spotkał stołeczną Lechię w meczach ze Sioanem Bratisława (0:4 i 2:0).

W tym sezonie w turnieju reprezentować nas będzie po raz drugi Gwardia Warszawa. Znamy już nawet jej pierwszego przeciwnika. W wyniku losowania, gwiazdki będą grać z mistrzem NRD Wismut Karl Marx-Stadt.

Spotkanie to (mecz i rewanż) rozegrane musi być nie później, niż do 30 września. Termin II rundy ustalono między 1 października, a 10 listopada. Czwartofinały odbywać się będą w dniach od 1 grudnia do 25 lutego, półfinały między 1 marca a 1 kwietnia 1958 r. Nie ustalono jeszcze miejsca i daty spotkania finałowego, rozegranego w Pucharze Mistrzów będzie w tym roku nieco inny niż dotychczas. O ile poprzednio grano w jednej grupie, bez podziału na podgrupy eliminacyjne, o tyle obecnie 24 czelowe drużyny europejskie zostały podzielone na trzy grupy: zachodnią, wschodnią i centralną. Drużyna warszawska i Gwardia znalazła się w grupie „wschodniej” w towarzystwie SC Wismut (NRD), CDNA Sofia, Vasas Budapeszt, AKA Budapest i Dukla Praga.

A oto skład pozostałych grup:

- GRUPA ZACHODNIA: Real Madrid (Hiszpania), Manchester United (Anglia), Saint Etienne (Francja), Royal Antwerp (Belgia), Amsterdam Ajax (Holandia), Sevilla (Hiszpania), Benfica (Portugalia), Shamrock Rovers (Irlandia Półn.), Glasgow Rangers (Irlandia Półn.), Celtic Glasgow (Irlandia Półn.), Norrköping (Szwecja).
 - GRUPA CENTRALNA: Crvena Zvezda (Jugosławia), Stade Dudingen (Luksemburg), FC Milan (Włochy), Rapid (Austria), Young Boys (Szwajcaria), Borussia Dortmund (NRD).
- Zestawienie par w I rundzie Pucharu Mistrzów przedstawia się następująco:
- Grupa zachodnia: Shamrock Rovers — Manchester United, Sevilla
- Dokończenie na str. 3 pod „GWARDIA”

Lekkoatletyczna karawana w drodze do Moskwy

LEKKOATLECI w trzecią wielką podróż nie wyruszyli w swoim najbliższym składzie. Mobilizacja sił kończąca na meczach z Czecchosłowacją, Węgry i NRD, tym razem nie jest konieczna ze zważanych przyczyn. Wzrost poziomu gry w grzywnach młodzieży w Moskwie nie trzeba będzie obciążać z wypełnieniem każdego punktu tak bardzo potrzebnego do zwycięstwa zespołowego.

Na III MISM głos będą miały nie duży, lecz silny, który w indywidualnych zmaganiach będą potwierdzać swą klasę sportową. Stąd w szeregu obok takich sław jak Sidło, Waszy i Figwer widać młodszych nie wiekiem, lecz siłą, jakich napotkamy tam w zawodach, dla których udział w grzywnach będzie pierwszym wielkim sprawdzianem w przyszłości bojami.

Nasze lekkoatlety zgrupowani po meczach z Węgrami — kobiety i mężczyźni — na Akademi Wychowania Fizycznego nie przegapią wielkich, oczekujących treningów. Wpisane są godziny, miały za zadanie utrzymać do wyjazdu w formie. Jak się ona obecnie przedstawia — mówi trenerzy i zawodnicy, z którymi rozmawialiśmy przed odjazdem pociągu do Moskwy.

Trener SZELEST — Oczywiście intencją było wyjechać z Warszawy w wielkiej formie. Ale ostatnio oar- ożo wyjechać pułkując meczu może już nie tyle fizycznie, co psychicznie nasuwały i jego sily. Dlatego też w ostatnich dniach miałem zmniejszyć natężenie pracy. I Janusz powoli porywał do siebie. Czy wygra w Moskwie? To zależy od tego, jakich napotkamy tam przeciwników. Wskazuję chociaż tylko o jednego — Daniela. Jeżeli Eggi stawia się na to zwycięstwo, jak kilkakrotnie zapowiadał, Sidło będzie musiał wyżyć wszystkie sily by pokonać.

Janusz nie ma tyle skrupułów co jego trener, ale równie jak on unika wnikających wypowiedzi. Dopiero, gdy pytano go o coś, czy przebieg z tymunka ożywia się.

— Chyba wówczas gdy Wołodcia rzuci więcej niż 82 m.

To wystarczy. Wiemy już na co stać Sidło.

A pozostali członkowie oszczędnie rozdział? Kopyto po chorobie jego ciała jest już dobrze. Forma — w — je i w tym jest obecnie jedynym punktem, na którym należy mu to prywatnie — nie czuje żadnej trąmy przed spotkaniem z oszczepnikami radzieckimi.

Dokończenie na str. 3 pod „LEKKOATLECI”

Przed XIV Wyciągiem Dookoła Polski

JUŻ PONAD STU KOŁARZY ZGŁOSZONYCH

OBOK zgłoszonych 5 ekip zagranicznych (burak jedyne odpowiedzi z CSR), napływają ciągle zgłoszenia z zawodników krajowych, tak że liczba zgłoszonych osiągnęła już 116 kolarzy. A do nadesłane ostatnio zgłoszenia imienne: LUBIŃSKIAN — Frydek Poniewożnik, Ludwik Dobrowolski, Lucjan Bielecki, Wiesław Dobosz, START LUBIŃSKIAN — Stanisław Osak, Henryk Krupinski, Waldemar Szaucha, Władysław Macra, Tadeusz Zdunek, LECHA GDANSK — Henryk Kowalski, Michał Gronow, Zdzisław Głębowski, Józef Szafan, Feliks Sameł, LECH POZNAŃ — Jan Lampkowski, Ireneusz Perz, LKS — Lech Pijanowski, Jan Szabo ek, START SŁUPSK — Stanisław Matusewicz, START KŁODNICA — Jan Chłej.

Udział SPRAWOZDAWLOW PRASOWYCH

Zgodnie z oświadczeniem ppłs podaliśmy, że koszty udziału w wyścigu Dookoła Polski, odpowiedzialne za organizację i tasy na danym etapie, wiodni na mecie i starcie o azym są na stadionie. Wprawdzie nie przewidziane jest współzawodniczo miast etapowych, nie mniej przedkład sportowy poza sprawozdaniem natury czysto sportowej będą publikował również organizacja organizacyjnych komitetów etapowych.



Gdzie postaje nowe schronisko w Morskim Oku? Czy na miejscu starym (biały punkt najbliższe jeziora), czy w dwóch dalszych miejscach? Niestety, jak dotychczas... nigdzie, choć były na to pieniądze państwowe i właśnie ten obiekt jest jedyną z najbardziej palących od lat tatarskich potrzeb. Bliższe szczegóły w kąciku „Amatorów świeżego powietrza” na str. 2. Fot. T. Zwolski

Do Skandynawii i Anglii jadą lekkoatleci

Polska inwazja lekkoatletyczna trwa... Dopiero co w ośmiu dniach spinterzy i Stefan Lewandowski i Londynu, jeszcze w NRD przebywają zawodnicy pod wodzą wiceprezesa PZLA, Mujaka, który miał stać w Kolonii w najbliższą sobotę i niedzielę, a już opuścił Warszawę nasi reprezentanci na III MISM. W tym celu nowe grupy na wyjazd do Skandynawii i Anglii.

Na sobotę i niedzielę do Oslo i na drugi start w Norwegii wyjeżdżą Matytek i Kwiatkowski, 1 i 2 sierpnia w Sztokholmie w międzynarodowym mityngu uczestniczyć będą Makomski, Walczak, Zimny i Makomski i klub Chromik a Makomski i Zimny pojedą startując na zawody, kto o rozegrane zostaną w Londynie 5 sierpnia. Już rozpoczęła się w Warszawie impreza, w której udział weźmie nasz zespół lekkoatletyczny pełną paczką nazwisk Polaków.

W dniach 31 sierpnia i 1 września odbędą się w Brystatwie wielki międzynarodowy meening lekkoatletyczny, w którym weźmie udział wielu czołowych zawodników: auropajskich, Gaspedare przysłał zaproszenia dla naszej kadry: szwedzki Grewardymy, Krzesiński, Sidły, Grabowski, Wagnego i Krzyżakiewicza.

Str. 2

Paryski hotel „Pension” oczekuje 10 szczęśliwców

W dniu 31 lipca br. poznamy nazwiska 10 szczęśliwców, którzy we wrześniu pojadą do Paryża dopingując naszych szermierzy na mistrzostwach świata.

Z tymi wnioskami powinni się zapoznać działacze

W CZERWCU br. z inicjatywą Komisji Sportu i Turystyki przy Komitecie Centralnym PZPR kilka grup członków KZPR uda się do Słowacji, Katowice, Gdańsk, Wrocław, Koszalin i tam przy udziale towarzyszy z Wojewódzkiej Komisji Partcyjnych zapoznają się z działalnością 39 klubów sportowych, o różnej przynależności federacyjnej i działających w różnych środowiskach społecznych.

CENA aktualnej sytuacji w klubach sportowych wyprzedziła na ogół korzyści. Działalność partyjnych komisji stwierdziła duże ożywienie i różnorodność form pracy w tych kolech sportowych, które przekształciły się w samodzielne kluby. Nie znalazły potwierdzenia pogłoski o tendencji likwidacji w klubach tzw. niedochodowych dyscyplin (z wyjątkiem klubów Gwardii, choć właśnie w tej federacji wysokość dotychczasowych dotacji centralnych nie uległa zmianie).

Kluby prowadzą w zasadzie aluzną politykę szkoleniową. Czynnikiem są duże wysiłki, by utrzymać dotychczasowy stan zatrudnienia kadry trenersko-instruktorskiej. Wzrosła świadomość szkoleniowa i wśród trenerów i wśród zawodników. Nie zapomina się o szkoleniu młodzieży. Przykłady fikcyjnego zatrudniania czynnych sportowców na etatach trenerskich należą już do przeszłości.

AKTYWNE kluby czują się najbardziej związanym z miejscowymi władzami i instytucjami niż np. z federacją lub związkami sportowymi. Ani razu nie spotkano się z pretensjami działaczy, że nie powstają branżowe federacje związkowych organizacji sportowych (ostatnio mogą być, ale niech dają forsę). Podobny stosunek wykazują kluby do związków sportowych. Szczególnie w mniejszych klubach i w bardziej oddalonych od miast wojewódzkich, nie ma przekonania, by instancje związków sportowych reprezentowały ich interesy.

KRYTYCZNE uwagi o działalności klubów otwierają kopertki członków partyjnych komisji, dotyczące problemu składu władz klubów sportowych. Przy rozrachunku w przeliczeniu niejednokrotnie w przeszłości popełniono wszystkie odczytane zadania w sporcie, w wyniku czego odsunęto od działalności sportowej wielu doświadczonych i zasłużonych partyjnych i bezpartyjnych aktywistów sportowych ze środowisk robotniczych. Zjawisko to ma miejsce szczególnie w klubach o charakterze ogólnomijskim.

Stwierdzono również szereg przypadków organizowania przedawania klubów sportowych w środowiskach, gdzie nie ma ku temu ani potrzeby, ani warunków. Niestety ambicje lokalne biorą górę nad rozsądkiem i logiką. (np. w Białołęce). Pewną odmianą tego rodzaju faktów są przyjęte do likwidacji żyjących kole sportowych z tytułu skłaniania na się jednego klubu (np. w Słupsku rozwiązano kilka LZS-ów, by zorganizować klub LZS-ów, by zorganizować klub LZS-ów, by zorganizować klub LZS-ów).

KLUBY nie próbują organizować społecznej działalności instruktorsko trenerskiej. Za najmniejszą nawet usługę w tym zakresie płaci się grube pieniądze, przekraczając z nawiązką ustawową wysokość etatów trenerskich. Działalność finansowo-gospodarcza klubów nasuwa zresztą najwięcej uwag krytycznych. Absolutnie jest np. dowolność realizacji przez kluby tzw. „pomocy kadrowej” dla sportowców. Oprócz powszechnie stosowanych nagród pieniężnych za wygrane i zremisowane mecze pikarskie, zamożniejsze kluby odznaczają swoich pupilków różnymi „pomagami” i „prezencjami” (Górnik Zabrze przydzielił np. Kowolowi 20 tys. zł, na zagospodarowanie meczu). Przy takiej polityce nie może być mowy o właściwej

pracy wychowawczej wśród sportowców. Niemal we wszystkich magazynach klubowych zauważono dużą ilość niewykorzystanego sprzętu sportowego, stwierdzono niechlujną jego konserwację i balagan w ewidencji. Również nadal aktualny okazał się problem przerosłego etatowo-administracyjnego, szczególnie w klubach Zrzeszenia Start.

PRZEDYSKUTOWANIU sprawozdaniom z wyjazdu terenowego klubów, Komisja Sportu i Turystyki przy KC PZPR gościła do następujących wniosków: 1. KONIECZNE jest większe i bardziej systematyczne zainteresowanie się tematyką instancji partyjnych problematyki kultury fizycznej. Partia powinna się szczególnie uważać na analizę przyczyn opóźnienia i niedostatecznej realizacji zadań klubów sportowych. Członkowie partii zobowiązani są przezwyciężyć tendencję do tworzenia przesadnej ilości klubów, zbędnemu rozdabaniu dotacji państwowych, uszczuplaniu usług klubów sportowych na rzecz szerszego grona ludzi, w postaci organizacji popularnych i dostępnych imprez sportowych oraz turystyki. Instancje i organizacje partyjne powinny domagać się od klubów rozszerzenia działalności właśnie w tej dziedzinie kultury fizycznej.

PRZY organizacji związków sportowych Komisja spodziewa się z GKFF i St. Bardyn

KKF-y zagwarantują demokratyczne wybory i demokratyzację reprezentacji klubów terenowych w poszczególnych sportach. Konieczne jest również jasne sprzecyżowanie roli branżowych federacji sportowych, a w szczególności federacji związków zawodowych, ponieważ przedkładają się okres reorganizacji sportu związkowego utrudnia działalność związkowych organizacji sportowych.

OD GKFF. Związków Sportowych i Federacji, Komisja oczekuje jak najszybszego opracowania jednolitych przepisów gospodarki finansowej klubów, uregulowania problemu kadrowego systemu rozdania dotacji państwowych, wyszukania środków, które spowodują upłynięcie nowego systemu sportowego oraz lepszą konserwację obiektów sportowych.

WRESZCIE, zdaniem Komisji, WKFF są w stanie o wiele bardziej konkretnie i operatywnie zająć się organizacją środków wychowania fizycznego w powiatach i dzielnicach oraz okazać większą pomoc Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej. Aktywniejszego udziału w życiu sportowym trzeba się spodziewać również od Związku Harcerstwa Polskiego i innych organizacji młodzieżowych.

Młodzież - bohaterem nr 1 wioślarskich mistrzostw Polski

NIE można powiedzieć, abyśmy w tym roku wyjeżdżali z mistrzostw wioślarskich Polski z Kruszwicy. Nie odkryliśmy na nich wprawdzie gotowych następców Kocerki, ale przez 4 dni byliśmy świadkami naprawdę ciekawych pojedynków i to niejednokrotnie o wiele ciekawszych wśród juniorów czy w II klasie, niż w biegach mistrzostw wioślarskich. Przeciwnym, jak dotychczas, materiałem zawodniczym, szczególnie wśród juniorów, dysponuje nasze wioślarstwo. Nie można już narzekać na brak rezerwy czy nierzadki, główne zagadnienie polega teraz na tym, aby ten rezerwa doprowadzić do najwyższej klasy.

Pisałobyśmy niedawno w raporcie o BTW, że kluby wioślarskie, mimo iż sport ten jest deficytowy, mają pełne prawo do życia. Jeżeli naturalnie wykażą się odwrotnością, przynajmniej w dziedzinie wioślarstwa, to skłócają się z tym, co jest „wasiwym podwórkiem” poważnie wrodyli ambicje i dążenia. Klasyfikacja przykład, to Gopło Kruszwica, które ostatnimi laty obżyło zupełnie swe loty, a obecnie zdobyło trzy laurów wicemistrzostwa w konkurencjach juniorów (Lewandowski w skiffie, mimo że na wioślach krótkich nie miało dotychczas do powiedzenia).

Trzeba jednak obzwoić wkład pracy, troski i umięty, aby z tej obiecującej młodzieży wychować następców na miarę „Tajny” nie myślimy, tylko o skiffie, który doprowadziłby polskie wioślarstwo do sukcesów lekkoatletyki czy boksu. W tej dziedzinie na pewno będzie to trudniejsze zadanie, ze względu na jej specyfikę, jak i samą kadre instruktorsko-trenerską. Mało mamy w wioślarstwie dobrych trenerów, choć dość zapaleni i ofiarni. Trzeba szkolenia stałego doskazywania, aby wzrosła prędkość w wychowaniu nowej czołwki. Bo doprowadzić



Te cztery wioślarki Augustyniak, Poniatowska, Barwicka, Krysińska spracowały w Kruszwicy podwójną niedopodanie, będąc bezkonkurencyjnie czwartą w czwórkach podwójnych jak i w dwójkach. Tym samym zdobyły wicemistrzostwa Europy. Fot. K. Malinowska

Kobiety nie nadążają...

Czwarte miejsce w Europie nie zaspokaja naszego apetytu

MUSIMY się trochę rumieć, nie są nasze panie, no bo, bądź co bądź drugie w Europie mocarstwo lekkoatletyczne, a kobiety... nie nadążają. Niestety, tabela 10 najlepszych wyników europejskich tego sezonu odświeżona dotychczas, nasze braki w lekkoatletyce kobiecej. W tabeli jesteśmy reprezentowani tylko na 5 pozycjach i zaledwie 3 z nich są naprawdę trwałe.

Table with 3 columns: Rank, Country, and Name. It lists the top 10 female athletes in Europe for various events, showing Poland's position in the overall ranking.

Jeżeli nazwiemy przewagę Związku Radzieckiego w konkurencjach mekkańskich przynajmniej, to doprowadzić trudno znaleźć przyczynki na określenie przewagi lekkoatletek radzieckich nad ich europejskimi przeciwniczkami. Wystarczy chyba, dla udokumentowania tej przewagi, podliczyć punkty uzyskane przez reprezentantki 12 pozostałych państw, aby stwierdzić, że zdobyły one zebrać jedynie 244 pkt., podczas gdy lekkoatletki ZSRR mają ich na swym koncie 368. Wymowne jest porównanie nie potrzeba. I nie potrzeba również tłumaczyć tak wielkiej przewagi

Table with 3 columns: Rank, Country, and Name. It lists the top 10 male athletes in Europe for various events, showing the ZSRR's dominance in this category.



Dla Amatorów świeżego powietrza

Co na to miłośnicy Tatr? Zamki i motele. W noweli, która ukazała się w „Przekroju” pt. „Majka szliska mama”, miłośnicy okazali dowiedzieć się, jak turystyka austriacka starała się wykorzystywać stare posiadłości dla celów turystycznych. Nie był to tylko wymysł autorki tej kapitalnej satyry. Od kilku lat rozwinięto w Austrii ciekawą inicjatywę: przekształcenie starych zamków w hotele, co zyskało duże uznanie wśród zagranicznych turystów. M. In. wiedeński tytuł liczący ponad 7 milionów turystów, które w 1938 roku odwiedziło Austrię. Może by i u nas warto w przyszłości o tym pomyśleć. Zamków przecież nie brakuje.

To Cie zaciekawo. Ciekawa forma turystyczna wprowadziła PTK, organizując od lipca do sierpnia dla osób, które lubią rysować i fotografować, a także spacerować i obserwować przyrodę, wycieczki w rejonie gór, w których uczestnikowi na atrakcyjnej szlaki górskiej Ziemi Kłodzkiej, Beskidu Sudeckiego i Tatr Zachodnich...

Na pojezierzu augustowskim wczasowicze uprzywilejowani. Władysław - Serwy - Gawrych - Włgry - Wysoki Most - Frańki - Rygol - Piaska - oko trasa wodnych wiozów kajakowych. Co roku Akademia organizuje konkurs na najlepszą definicję turystyczną, a laureatowi przyznaje się nagrodę w postaci dyplomu Akademii i srebrny medal. Tematem konkursu w 1957 r. była: „Znaczenie (hotel) prężniejącego i stacji obsługi samochodowej”.

Odpowiadamy amatorom. M. Matulewska, Warszawa. - Nasz konkurs „Jak spędzić sportowo-turystyczny urlop” miał być zamknięty do 31 lipca, możliwe jednakże na próbie naszymi Czytelnikami przedłużony go o pół miesiąca, jeszcze o tym zawiadomimy.

Dalsze konwencyjne ułatwienia. Coraz łatwiej już jest wyjeżdżać w Tatrach konwencyjne turystyczne. Władysław - Serwy - Gawrych - Włgry - Wysoki Most - Frańki - Rygol - Piaska - oko trasa wodnych wiozów kajakowych. Co roku Akademia organizuje konkurs na najlepszą definicję turystyczną, a laureatowi przyznaje się nagrodę w postaci dyplomu Akademii i srebrny medal.

Brazylijczycy remisują z Ruchem

WROCLAW, 24.7 (tel. wt.). Dawno nie oglądano w Wrocławiu tak emocjonującego i dobrego meczu piłkarskiego jak rozegrany w środę spotkanie chorążowskiego Ruchu z drużyną brazylijską Rio de Janeiro...

Sławy lekkoatletyki ZSRR w ekipie na III MISM

MOSKWA, 24.7. (tel. wt.). 29 lipca, w dzień po ostatecznym otwarciu VI Festiwalu młodzieży i studentów na stadionie w Łuzhnikach uroczysto inauguracyjnie III Międzynarodowy Igrzysk Sportowych Młodzieży...

NA WARSZAWSKIM DWORCU Szymierze nie znają przeciwników

NA terenie dworcowym tłoczno i gwarowo. Z tłoku wyłany grupę szermierzy - której w wyjątkowo liczny skład wchodziło 24 braterski duet: ANDRZEJ ZBIŻGIEWICZ, PIETRUSZ WYŻYKOWSKI...

List do redakcji Głos sprawozdawcy radiowego

Red. Bohdan Tomaszewski zwrócił do nas z prośbą o opublikowanie jego listu w sprawie pracy sprawozdawców radiowych. Wypowiedź red. Tomaszewskiego zamieszczamy na łamach „Głosu”...

Krystyna Holuj po raz szósty mistrzynią w szachach

W Polanie odbył się w dniach 11-20 lipca finał kobiecych mistrzostw szachowych Polski. W turnieju grało 18 najlepszych na szczele szachistek, występujących w eliminacjach...

250 sportowców CSR jedzie do Moskwy

PRAGA, 24.7. (tel. wt.). 26 bm. wyjechała z Pragi na III MISM do Moskwy 250 sportowców i 27 trenerów CSR. Największą grupę stanowi lekkoatletyka...

Sportowcy francuscy na III MISM

Najbardziej reprezentacyjną będzie ekipa szermierzy, której posądem mistrzem olimpijczyki Christiana d'Orlona nie zabraknie ani jednego znanego nazwiska...

Wyjazd

tego, kogo się szuka. Na szczęście sportowcy zostali umieszczeni w trzech pierwszych wagonach. Kręcącymi się po peronie naszych reprezentantów można było spotkać przy początku pociągu...

Korrespondencja własna

PARYZ, w lipcu. DLEGACJA francuskiej młodzieży, udzieliła się do Moskwy w wypadku, gdyby W. Brytania zrealizowała swą groźbę i zawezwała do wyjazdu z francuskimi, których powołano o pseudonim „szachy sportowych festiwalu”...

Krótko i treściwie z polskich stadiów

Kowalski wygrywa wyścig kolarski w Tczewie. GDANSK. Doroczny wyścig kołowy, który odbył się na stercie ponad 90 zawodników z całej Polski...

Memorial Nolego

BYDGOSZCZ. 23.7. W Bydgoszczy rozegrano w wtorek indywidualny turniej żużlowy. Oprócz czterech polskich zawodników wzięli udział także żużlowcy szwedzcy...

Dokończenia ze str. 1-ej

— A pan? — zwracam się do GRABOWSKIEGO. — Jak wyjdzie, to 7.80, a jak jeszcze raz wyjdzie to może i więcej...

Gwardia

JA — Bonifica, Aarhus — Glenavon, Glasgow Rangers — Saint Etienne, Glasgow Rangers... Dzielnicę Gwardia...

Lekkoatleci

— Rucam regularnie 50 m, a to coś znaczy. Przy odrobinie szczęścia może być duże wzięcie. Stwierdziłem, że igrzysk młodzieży...

Kupczyński zwycięża w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. 23.7. W Bydgoszczy rozegrano w wtorek indywidualny turniej żużlowy. Oprócz czterech polskich zawodników wzięli udział także żużlowcy szwedzcy...

Kadra juniorów walczyła w Elblągu

ELBLĄG. Przebываяca na obcoziemym w Elblągu kadra juniorów rozegrała serie towarzyskie z reprezentacją juniorską Elbląga...

uwaga ORGANIZACJE SPORTOWE! Już teraz należy zapoznać się w dobry sprzęt narciarski. Zakup przed sezonem zapewni spokojnie wszystkich Waszych życzeń i potrzeb.

DOMKI CAMPINGOWE 4-osobowe składane z elementów. WYTWÓRNIĄ SPRZĘTU SPORTOWEGO Łódź ul. PKWN Nr 25 tel. 378-46 394-3

W Londynie głośno o polskiej lekkoatletyce

Bilety na wrześniowy mecz już wykupione



Ken Wood

Londyn, 15 lipca. LEKKOATLECI polscy stali się od niedawna w Anglii bardzo popularni. Ostatnie sukcesy nad CSB. Wgrami i NRF znane są także ze zwycięstwami...

Wynik ogólny również pójdzie w świat. O ME CZ Z POLSKĄ WALCZYLIEM 3 LATA. Nazwa kontaktów z lekkoatletyką brytyjską nie była do niedawna zbyt żarliwa...



Brian Heuston

PRZEGLĄD SPORTOWY Nr 112 Warszawa 25.VII.1957 r.



Start do pierwszego etapu wyścigu dookoła Jugosławii na placu Marksa-Engelsa w Belgradzie

Tajemnica walizy Leona Sonnet'a

BELGRAD, 24.7. (tel. wł.). Cała czwórka reprezentantów Belgii w wyścigu dookoła Jugosławii...

poważniejszą uwagę warto skierować na wyścig dookoła Jugosławii z pełnymi walizkami...

— Nie, to nie jest guma — zapewnia Belg. — A więc kauczuk? — Także nie!

SPORT EMIGRANCKI Klub „Karpatski” założony został w Anglii przed laty...

W Londynie mieszka obecnie ponad 30 tys. Polaków. Przyjeżdżają do Anglii z różnych stron...

W Warszawie wzięli udział w meczu o mistrzostwo miasta...

Plejada „gwiazd” z całej Europy w Raidzie Tatrzańskim

ZAKOPANE, 22.7. (tel. wł.). W Komitecie organizacyjnym Jubileuszowego XV Raidu Tatrzańsk...

Wielką Nagrodę Tatrzańską otrzymał w konkursie z udziałem Polaków...

Wielką Nagrodę Tatrzańską otrzymał w konkursie z udziałem Polaków...

Melankolij z zagranicy

MOSKWA. Wiosłarscy mistrzostwo Europy zdobyli także Polacy...

BERLIN. W wyścigu kolarskim dookoła NRF pierwsze miejsce...

LONDYN. Po raz pierwszy od 35 lat w wyścigu samochodowym...

Wielkość sportowców zagrażających zdrowiu w przemieszczaniu...

Wielkość sportowców zagrażających zdrowiu w przemieszczaniu...

Karnecik III. MISM

Wielkość sportowców zagrażających zdrowiu w przemieszczaniu...

Wielkość sportowców zagrażających zdrowiu w przemieszczaniu...

Wielkość sportowców zagrażających zdrowiu w przemieszczaniu...

Aleksander Reksza z warszawskiego przedmieścia na podbój Ameryki

Na nowych afiszach ukazało się nazwisko Niemca Volkmar, wieloletniego mistrza swego kraju...

Z WARSZAWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA NA POBÓJ AMERYKI 25

— Nie wiem. Mam chorą rękę i nie mogę, do cholery, bić się z wielkimi bandażami! — Niech pan pogadaj z tym facetem...

Z WARSZAWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA NA POBÓJ AMERYKI 26

— Nie wiem. Mam chorą rękę i nie mogę, do cholery, bić się z wielkimi bandażami! — Niech pan pogadaj z tym facetem...

Z WARSZAWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA NA POBÓJ AMERYKI 27

— Nie wiem. Mam chorą rękę i nie mogę, do cholery, bić się z wielkimi bandażami! — Niech pan pogadaj z tym facetem...